
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 04.10.2023 № 551  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

 

 

 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Воспита-

тель года России» 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации Ленинск-

Кузнецкого городского округа и МБОУ ДПО «НМЦ» на 2023-2024 учебный год, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса «Воспитатель года 

России» 25-26.10.2023 года (далее - Конкурс). 

2. Утвердить положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Вос-

питатель года России» (приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Воспитатель года России» (приложение 2). 

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса «Вос-

питатель года России» (приложение 3). 

5. Ответственность за проведение Конкурсов возложить на директора МБОУ ДПО 

«НМЦ» Калинину В.А. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник 

управления образования Т.В.Евстифеева 

  



 2 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» 

 

 

 

1. Общие положения 

1.1 Настоящее положение устанавливает порядок организации и проведения му-

ниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года 

России» (далее – Конкурс).  

1.2 Учредителем Конкурса является управление образования администрации Ле-

нинск-Кузнецкого городского округа и Ленинск-Кузнецкая городская организация проф-

союза работников народного образования и науки Российской Федерации. Организатором 

Конкурса является МБОУ ДПО «Научно методический центр». 

1.3.  Конкурс направлен на стимулирование непрерывного профессионального и 

личностного роста педагогических работников дошкольного образования Ленинск-Куз-

нецкого городского округа, трансляцию лучших образцов педагогической практики, про-

паганду инновационных идей и достижений. 

1.4. Главные цели конкурса: 

создание для педагогических работников дошкольного образования условий и сти-

мулов к развитию творческой инициативы, профессиональному совершенствованию; 

демонстрация широкой общественности достижений педагогических работников 

дошкольного образования; 

выявление и распространение педагогических практик дошкольного образования, 

получивших признание профессионального сообщества. 

1.5.  Организационно-методическое, экспертное и информационное сопровожде-

ние конкурса обеспечивает управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого 

городского округа, МБОУ ДПО «Научно методический центр». 

1.6.  Все мероприятия конкурса являются публичными, транслируются и разме-

щаются на официальном сайте управление образования администрации Ленинск-Кузнец-

кого городского округа. 

1.7. Обеспечение финансирования проведения муниципального этапа Всерос-

сийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» осуществляется за счет 

средств управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа 

и спонсорской помощи. 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

к приказу управления образования  

             от 04.10.2023 № 551 



 3 

 

2. Участники конкурса 

2.1. В Конкурсе могут принимать участие педагогические работники со стажем пе-

дагогической работы не менее трех лет, являющиеся гражданами Российской Федерации 

и работающие в образовательных организациях, реализующих образовательные про-

граммы дошкольного образования и осуществляющих свою деятельность на территории 

Кемеровской области - Кузбасса, независимо от их организационно-правовых форм. 

2.2. Для участия в Конкурсе от муниципального дошкольного образовательного 

учреждения выдвигается один участник. 

2.3. Победитель и лауреаты Конкурса в течение трех следующих лет не могут при-

нимать участие в Конкурсе. 

3. Сроки проведения конкурса 

3.1. Конкурс пройдет с 25.10 по 26.10.2023. 

4. Полномочия организационного комитета, жюри конкурса и экспертных групп 

4.1. Общее руководство конкурсом осуществляет организационный комитет (да-

лее - оргкомитет). 

Оргкомитет Конкурса: 

определяет состав жюри, разрабатывает критерии и показатели для оценивания 

представленных на Конкурс материалов; 

размещает информацию о проведении и итогах Конкурса в средствах массовой ин-

формации; 

определяет требования к оформлению представляемых на Конкурс материалов; 

принимает полный пакет материалов кандидатов на участие в Конкурсе; 

определяет условия и сроки проведения Конкурса. 

           4.2 Решение оргкомитета конкурса считается принятым, если за него проголосовало 

более половины его списочного состава. Решение оргкомитета оформляется протоколом, 

который подписывается председателем, а в его отсутствие сопредседателем. 

          4.3. Для оценивания выполнения конкурсных испытаний очного этапа участниками 

формируется жюри. 

В состав жюри входят представители муниципальной методической службы, обра-

зовательных организаций, победители и лауреаты областных конкурсов профессиональ-

ного мастерства, представители общественных организаций. 

Состав жюри конкурса утверждается протоколом оргкомитета. 

Жюри осуществляет: 

оценку выполненных конкурсных испытаний участниками конкурса в соответствии 

с критериями оценки; . 

оформление оценочных листов по конкурсным испытаниям очного этапа; 



 4 

составление рейтинга участников по результатам конкурса; 

определение лауреатов и победителя конкурса. 

5. Содержание и организация конкурса 

5.1. Конкурс состоит из заочного и очного этапов.  

5.2. Заочный этап включает два конкурсных мероприятия: «Визитная карточка «Я 

- педагог», «Интернет-портфолио». 

         «Визитная карточка «Я - педагог» 

Цель конкурсного испытания - демонстрация конкурсантом профессиональных до-

стижений с использованием информационно-коммуникационных технологий. 

Формат конкурсного испытания: видеоролик продолжительностью до 3 минут. Ви-

деоролик должен содержать информацию о достижениях конкурсанта в профессиональ-

ной и общественной деятельности, отражать его профессиональную культуру, демонстри-

ровать современные способы педагогической деятельности. 

Организационная схема конкурсного испытания: видеоролик создается конкурсан-

том в заочном режиме и размещается в личном кабинете конкурсанта на официальном 

сайте конкурса. Технические требования к видеоролику: возможность просмотра в режи-

мах онлайн и оффлайн; разрешение - 1920*1080 (16:9); частота кадров - 25 кадров/с; ско-

рость потока - не менее 13,0 Мбит/с; кодировка - AVC; формат файла - mpg4. Видеоролик 

должен содержать информационную заставку с указанием муниципального образования, 

населенного пункта, образовательной организации, Ф.И.О. конкурсанта. 

Критерии конкурсного испытания: 

демонстрируются профессиональные достижения педагога в работе с воспитанни-

ками; 

демонстрируются достижения педагога в работе с родителями (законными предста-

вителями) воспитанников; 

демонстрируются достижения педагога в профессиональном взаимодействии с кол-

легами; 

демонстрируются интересы и увлечения педагога, связанные с профессиональной 

деятельностью; 

демонстрируются индивидуальный стиль профессиональной деятельности и ориги-

нальность; 

соблюдение соответствия видеоряда содержанию; 

видеоряд, композиция и содержание интересны и оригинальны; 

соблюдение временного регламента конкурсного испытания. 

         «Интернет-портфолио» 



 5 

Цель конкурсного испытания - демонстрация конкурсантом различных 

аспектов профессиональной деятельности с использованием информационно-коммуника-

ционных технологий. 

Формат конкурсного испытания: интернет-ресурс участника конкурса (страница на 

интернет-сайте образовательной организации, в которой работает участник, или ссылка 

на личный сайт, (блог, аккаунт в социальной сети), размещенная на странице образова-

тельной организации), на котором представлены методические разработки, материалы, от-

ражающие опыт и специфику профессиональной деятельности конкурсанта, фото- и ви-

деоматериалы. Предоставляется только один интернет-адрес. Интернет-адрес должен 

быть активным при открытии посредством входа через любой распространенный браузер. 

Критерии конкурсного испытания: 

ориентация содержания материалов на различные целевые категории участников об-

разовательных отношений; 

отражение содержания материалов основным направлениям развития детей в соот-

ветствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта до-

школьного образования (далее - ФГОС ДО); 

практико-ориентированный характер материалов; 

отражение современных методических подходов в дошкольном образовании; 

наличие полезных ссылок на ресурсы, посвященные вопросам дошкольного образо-

вания; 

обеспечены четкая структура представления материалов и удобство навигации; 

предусмотрена возможность осуществления «обратной связи»; 

использование разных форм представления информации (текстовая, числовая, гра-

фическая, аудио, видео и др.); 

регулярное обновление материалов; 

отсутствие орфографических, пунктуационных и грамматических ошибок. 

Конкурсные материалы заочного этапа оцениваются жюри, по итогам составляется 

общий рейтинг участников. 

5.3. Очный этап включает конкурсные мероприятия: «Моя педагогическая 

находка», «Педагогическое мероприятие с детьми», «Мастер-класс со взрослыми», «Пе-

дагогические дебаты». 

        «Моя педагогическая находка» 

Цель конкурсного испытания - демонстрация конкурсантом наиболее значимого в 

его деятельности способа, метода или приема обучения, воспитания и развития детей до-

школьного возраста. 



 6 

Формат конкурсного испытания: выступление конкурсанта, 

демонстрирующее элемент профессиональной деятельности, который он позиционирует 

как свою педагогическую находку. 

Организационная схема проведения конкурсного испытания: последовательность 

выступлений конкурсантов определяется жеребьевкой. Выступление конкурсанта может 

сопровождаться презентацией или видеофрагментами. 

Продолжительность конкурсного испытания - до 20 минут (выступление конкур-

санта - 10 минут; ответы на вопросы жюри - 10 минут). 

Критерии конкурсного испытания: 

обосновывает актуальность демонстрируемого способа/метода/приема для своей пе-

дагогической практики; 

выявляет инновационную составляющую демонстрируемого способа/метода/при-

ема; 

обозначает цели и планируемые результаты применения демонстрируемого спо-

соба/метода/приема; 

выявляет развивающий потенциал демонстрируемого способа/метода/приема; 

представляет результативность демонстрируемого способа/метода/приема; 

демонстрирует знания в области педагогики и психологии; 

демонстрирует оригинальность решения педагогических задач; 

демонстрирует понимание места и значения конкретного способа/метода/приема в 

своей методической системе; 

представляет информацию целостно и структурированно; 

точно и корректно использует профессиональную терминологию; 

конкретно и полно отвечает на вопросы экспертов; 

использует оптимальные объем и содержание информации; 

не допускает речевых ошибок; 

вызывает профессиональный интерес аудитории; 

демонстрирует ораторские качества и артистизм. 

          «Педагогическое мероприятие с детьми» 

Цель конкурсного испытания - демонстрация участником конкурса профессиональ-

ных компетенций в области проектирования, организации и реализации различных видов 

развивающей деятельности дошкольников. 

Конкурсное испытание проходит в два этапа: 

1) проведение мероприятия с детьми, 

2) самоанализ и ответы на вопросы членов жюри. 



 7 

Формат проведения конкурсного испытания: педагогическое мероприятие с 

детьми в образовательной организации дошкольного образования. 

Организационная схема проведения конкурсного испытания: возраст детей (группа) 

и тему мероприятия участник конкурса определяет сам, последовательность выступлений 

определяется в соответствии с расписанием занятий и распорядком пребывания воспитан-

ников в образовательной организации. 

Продолжительность мероприятия с детьми - 20 минут. По окончании участник кон-

курса осуществляет самоанализ проведённого занятия перед членами жюри (до 5 минут). 

Критерии конкурсного испытания: 

обеспечивает соответствие содержания занятия ФГОС ДО; 

обеспечивает соответствие содержания возрастным особенностям воспитанников; 

реализует воспитательные возможности содержания; 

создает условия для речевого / социально-коммуникативного / физического / худо-

жественно-эстетического развития воспитанников; 

реализует содержание, соответствующее современным научным знаниям, способ-

ствующее формированию современной картины мира; 

реализует содержание, соответствующее традиционным ценностям российского об-

щества; 

использует приемы привлечения внимания воспитанников; 

использует приемы удержания внимания воспитанников; 

использует приемы поддержки инициативы воспитанников; 

использует приемы поддержки самостоятельности воспитанников; 

использует приемы стимулирования и поощрения воспитанников; 

целесообразно применяет средства наглядности и ИКТ; 

обеспечивает четкую структуру мероприятия; 

мотивированно использует / не использует раздаточный материал и ТСО; 

зонирует пространство в соответствии с целями и задачами мероприятия и эффек-

тивно его использует; 

соблюдает санитарно-гигиенические нормы ДО; 

соблюдает регламент конкурсного испытания; 

устанавливает эмоциональный контакт с воспитанниками; 

создает благоприятный психологический климат в работе с воспитанниками; 

соблюдает этические правила общения; 

не допускает речевых ошибок; 

удерживает в фокусе внимания всех воспитанников, участвующих в мероприятии; 



 8 

четко, понятно, доступно формулирует вопросы и задания для воспитанников; 

демонстрирует эмоциональную устойчивость; 

демонстрирует индивидуальный стиль профессиональной деятельности; 

оценивает результативность проведенного мероприятия; 

делает вывод о том, насколько удалось реализовать цель и задачи мероприятия; 

обосновывает корректировку (или отсутствие корректировки) плана мероприятия в 

соответствии с условиями его проведения; 

оценивает эффективность своего взаимодействия с воспитанниками; 

конкретно, точно и ясно отвечает на вопросы жюри. 

«Мастер-класс со взрослыми» 

Цель конкурсного испытания - демонстрация конкурсантом собственной педагоги-

ческой разработки (технологии, метода, способа, приема или средства), используемой в 

профессиональной деятельности, а также компетенций в области презентации и передачи 

личного педагогического опыта. 

Формат проведения конкурсного испытания: мастер-класс конкурсанта с использо-

ванием элементов профессиональной деятельности (приемы, методы, технологии обуче-

ния и развития детей дошкольного возраста), демонстрирующий систему работы педагога, 

ее оригинальность, эффективность и тиражируемость. 

Организационная схема проведения конкурсного испытания: тему, форму проведе-

ния мастер-класса (тренинговое занятие, деловая имитационная игра, моделирование, ма-

стерская, творческая лаборатория, воркшоп и др.), наличие фокус-группы и ее количе-

ственный состав конкурсанты определяют самостоятельно. Последовательность выступ-

лений конкурса определяется жеребьевкой. 

Продолжительность конкурсного испытания - 15 минут (проведение мероприятия - 

10 минут; ответы на вопросы членов жюри - 5 минут). 

Критерии конкурсного испытания: 

обосновывает значимость демонстрируемого опыта для достижения целей дошколь-

ного образования; 

формулирует цель и задачи демонстрируемого опыта; 

обосновывает педагогическую эффективность и результативность демонстрируе-

мого опыта; 

устанавливает связь демонстрируемого опыта с ФГОС ДО; 

акцентирует внимание на ценностных, развивающих и воспитательных эффектах 

представляемого опыта; 

демонстрирует результативность используемой технологии/методов/приемов; 



 9 

обозначает возможность тиражирования опыта в практике 

дошкольного образования; 

обозначает особенности реализации представляемого опыта; 

предлагает конкретные рекомендации по использованию демонстрируемой техноло-

гии/методов/приемов; 

демонстрирует широкий набор методов/приемов активизации профессиональной 

аудитории; 

демонстрирует комплексность применения технологий, методов, приемов решения 

поставленной в мастер-классе проблемы/задачи; 

вызывает профессиональный интерес аудитории; 

демонстрирует способность передать способы педагогической деятельности; 

использует оптимальные объем и содержание информации; 

использует различные способы структурирования и представления информации; 

обосновывает новизну представляемого опыта педагогической работы; 

точно и корректно использует профессиональную терминологию, не допускает ре-

чевых ошибок; 

обеспечивает четкую структуру и хронометраж мастер-класса; 

оптимально использует ИКТ и средства наглядности; 

демонстрирует умение сочетать интерактивные формы презентации педагогиче-

ского опыта. 

        «Педагогические дебаты» 

Цель конкурсного испытания - демонстрация конкурсантом умения вести професси-

ональный разговор; грамотно, лаконично давать ответы на вопросы, раскрывающие идею, 

представленную в конкурсном испытании «Мастер-класс со взрослыми», формулировать 

и аргументировать профессионально-личностную позицию по вопросам дошкольного об-

разования. 

Формат проведения конкурсного испытания: обсуждение вопросов, актуальных для 

профессиональной деятельности конкурсантов, дошкольного образования и российского 

образования в целом, где каждый участник конкурса демонстрирует свою позицию, вы-

сказывая суждения по существу предмета дебатов и оппонируя сторонникам других точек 

зрения. 

Организационная схема проведения конкурсного испытания: тема озвучивается мо-

дератором непосредственно перед испытанием. 

Критерии конкурсного испытания: 

знание направлений развития дошкольного образования; 



 10 

знание и понимание нормативно- правовых актов, регламентирующих 

дошкольное образование; 

понимание обсуждаемых профессиональных вопросов; 

конструктивные и реалистичные предложения путей решения обсуждаемых профес-

сиональных вопросов; 

понимание роли педагога в развитии российского дошкольного образования; 

готовность к совершенствованию профессиональных качеств; демонстрация прио-

ритетов своей профессиональной деятельности; 

информационная, коммуникативная и языковая культура. 

5.4. Не подлежат рассмотрению материалы, подготовленные с нарушением тре-

бований к оформлению. 

6. Оформление документов 

6.1. Для участия в Конкурсе администрация образовательной организации направ-

ляет в оргкомитет Конкурса следующие материалы: 

личное заявление участника конкурса (приложение № 1); 

анкета участника Конкурса по форме согласно приложению № 2 к настоящему По-

ложению, заверенная печатью и подписью руководителя образовательного учреждения; 

представление по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению; 

портфолио участника конкурса: 

краткая характеристика участника Конкурса (профессиональные и общественно-

значимые действия за последние три года), заверенная печатью и подписью руководителя 

образовательного учреждения; 

зарисовка, очерк (в электронном виде) (до 3 страниц печатного текста, 14 шрифт, 1,5 

интервал); 

копии документов, подтверждающие профессиональные и общественно-значимые 

действия конкурсанта за последние три года; 

фотографии (в электронном виде) (1 фото – портрет, 2-3 фото – сюжетные). Фото 

должны быть представлены в формате TIFF или JPEG без дефектов; 

копии документов участника (диплома о профессиональном образовании без вкла-

дыша, трудовой книжки без сведений о награждении; паспорта (1 страница и страница с 

пропиской), ИНН, пенсионного страхового свидетельства; Устава (страница с полным и 

кратким наименованием образовательной организации) в электронном виде (цветные 

сканы в формате *.jpg, *.pdf)); 

согласие на обработку персональных данных (приложение № 4); 

согласие родителей/законных представителей на использование фотографий детей в 



 11 

рамках конкурса профессионального мастерства; 

цветную портретную фотографию участника в формате *.jpg. 

7. Подведение итогов конкурса 

 7.1. Все участники Конкурса получают сертификат участника, также им могут быть 

вручены ценные подарки от спонсоров Конкурса.   

7.2. По результатам конкурсных испытаний определяется победитель и лауреаты 

Конкурса. 

7.3. Победитель и лауреаты награждаются дипломом и ценными подарками. 

  7.4. Победитель Конкурса представляет Ленинск-Кузнецкий городской округ на ре-

гиональном этапе конкурса ««Воспитатель года России». 

  



 12 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 
Образец В оргкомитет муниципального этапа Всерос-

сийского профессионального конкурса «Вос-

питатель года России» 

Заявление 

Я, Ф.И.О. (полностью)____________________, воспитатель ________ муниципаль-

ного общеобразовательного учреждения «                              » Ленинска-Кузнецкого ГО, 

прошу допустить меня к участию в муниципальном этапе Всероссийского профессиональ-

ного конкурса «Воспитатель года России».  

Интернет-ресурс _______________________________________ 

Для проведения занятия в _____________(группе) по теме: 

_____________________ мне потребуется следующее оборудование: 

_____________________ (перечислить). 

 

Дата 

Подпись 

  



 13 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

  
 

Анкета участника муниципального этапа  

всероссийского профессионального конкурса  

«Воспитатель года России» 

1. Общие сведения 

Территория  

Населенный пункт  

Фамилия, имя, отчество (полностью)  

Дата рождения (день, месяц, год)  

Место рождения  

Домашний адрес (с индексом)  

Домашний телефон (Междугородний код) 

Мобильный телефон  

Личная электронная почта  

Рабочий адрес (с индексом)  

Рабочий телефон  (Междугородний код) 

Факс  

Рабочая электронная почта  

2. Работа 

Должность (по штатному расписанию)  

Место работы (наименование образова-

тельной организации по уставу) 
 

Ф.И.О. директора образовательной орга-

низации 
 

Год приема на работу  

Послужной список (укажите места Вашей 

работы за последние 10 лет) 
 

Педагогический стаж (полных лет на мо-

мент заполнения анкеты) 
 

Квалификационная категория  

3. Образование 

Образование (укажите название и год 

окончания учебного заведения, факультет) 
 

Ученая степень (если имеется), обучение в 

аспирантуре, соискательство. 
 

4. Общественная деятельность 

Правительственные, отраслевые, обще-

ственные, региональные награды (укажите 

название и год получения) 

 

Членство в общественных организациях, в 

т. ч. в профсоюзе (укажите название и год 

вступления) 

 

Работа в органах государственной власти, 

муниципалитетах (укажите название, год 

избрания (назначения) должность) 

 

5. Семья 

Семейное положение (укажите имя су-

пруга (супруги) и его (ее) профессию) 
 



 14 

Дети (укажите имя, возраст, место учебы, 

достижения, являются ли победителями 

олимпиад или конкурсов, являются ли 

стипендиатами Губернатора) 

 

Сведения о родителях, если живы (ФИО, 

год рождения, место жительства, место 

работы /пенсионер и т.д.) 

 

Наличие педагогической династии, шах-

терской династии (подробно, с указанием 

родственных связей, ФИО, общее количе-

ство лет династии) 

 

6. Увлечения 

Хобби  

Спорт, которым увлекаетесь  

7. Дополнительные сведения 

Ваши кумиры в профессии  

Ваша отличительная черта как педагога  

Ваш любимый афоризм или девиз  

8. Основные публикации* 

Название, дата публикации, название из-

дания (* в том числе книги и брошюры, 

если имеются) 

 

 

 

 

 

Руководитель образовательной организации ___________________________ 

М.П. 

  



 15 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 

В Оргкомитет муниципального этапа Всероссий-

ского профессионального конкурса «Воспитатель 

года России» 

Для участия в муниципальном этапе Всероссийского профессионального конкурса «Вос-

питатель года России» 

 

____________________________________________________________________________ 

(полное наименование образовательной организации) 

выдвигает 

 

____________________________________________________________________________ 

(ФИО полностью, должность и место работы) 

 

 

 

Руководитель образовательной организации: подпись, ФИО 

 

М.П. 

 

  



 16 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

Согласие 

субъекта персональных данных (заявителя) на обработку персональных данных 

    «___»__________г. 

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных дан-

ных» я, ________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество полностью) 

паспорт________№ _______________  

выдан_______________________________________________________________________ 

(кем и когда выдан паспорт) 

___________________________________________________ «_____» _____________ г. 

 

проживающий (ая) по адресу: __________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие уполномоченным должностным 

лицам МБОУ ДПО «НМЦ» (далее - Организатор) с использованием средств автоматиза-

ции и/или без использования таких средств (Согласие). 

Настоящее Согласие предоставляется: 

– на обработку моих персональных данных (сбор, запись, систематизацию, накопле-

ние, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличи-

вание, блокирование, удаление, уничтожение с использованием средств автоматизации 

или без использования таких средств); 

– на обработку моих персональных Организатору;     

 – на раскрытие персональных данных Оператору, уполномоченному Организатором 

на обработку персональных данных; 

– на раскрытие персональных данных неопределенному кругу лиц; 

- на включение моих персональных данных в общедоступные источники (публика-

цию); 

– на обработку моих персональных данных, относящихся к специальным катего-

риям, и их распространение (раскрытие неопределенному кругу лиц); 

- на принятие решений, порождающих юридические последствия в отношении меня 

или иным образом затрагивающее мои права и законные интересы, на основании исклю-

чительно автоматизированной обработки моих персональных данных. 
Данное согласие распространяется на следующую информацию: фамилия, имя, отчество 

(в том числе предыдущие фамилии, имена и (или) отчества, в случае их изменения); число, месяц, 

год рождения; пол; адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания), адрес 

фактического проживания; номер контактного телефона или сведения о других способах связи; 

реквизиты страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; идентификаци-

онный номер налогоплательщика; номер расчетного счета (счета получателя); наименование 

банка; БИК банка; ИНН банка; кор./счет банка; иные персональные данные, необходимые для 

достижения целей, предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми ак-

тами Российской Федерации. 

Настоящее Согласие может быть отозвано путем направления мной соответствую-

щего запроса в адрес Организатора. 

В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных 

данных Согласие отзывается моим письменным заявлением. 

 

Данное Согласие действует с «____» _______________г. по «_____» 

______________г. 

________________________________________________ 

(Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)  



 17 

 

 

 

 

 

 

ОРГКОМИТЕТ 

муниципального этапа  

Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» 

 

 

 

Евстифеева Татьяна Валентиновна– начальник управления образования, председатель 

организационного комитета; 

Белослудцева Наталья Викторовна – кандидат педагогических наук, заместитель началь-

ника управления образования, заместитель председателя организационного комитета; 

Власова Светлана Анатольевна – кандидат филологических наук, методист МБОУ ДПО 

«НМЦ»; 

Калинина Валерия Александровна – директор МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Маринина Наталья Сергеевна – методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Масликов Илья Владимирович – программист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Мелькова Татьяна Владимировна – главный специалист управления образования; 

Окунева Наталья Анатольевна – методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Пахомова Наталья Николаевна – председатель Ленинск-Кузнецкой городской организа-

ции профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации; 

Ласкожевская Елена Владимировна – заведующий МАДОУ № 2; 

Самойлова Алла Викторовна – методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Трофимова Любовь Павловна – директор МБОУ ООШ № 33; 

Черданцева Зинаида Михайловна – заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 33. 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

к приказу управления образования  

             от 04.10.2023 № 551 



 18 

 

 

 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ЖЮРИ 

муниципального этапа  

Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» 

 

 

 

Белослудцева Наталья Викторовна – кандидат педагогических наук, заместитель началь-

ника управления образования, заместитель председателя жюри; 

Евстифеева Татьяна Валентиновна – начальник управления образования, председатель 

жюри; 

Калинина Валерия Александровна – директор МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Мананникова Людмила Гавриловна – методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Маринина Наталья Сергеевна – методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Мелькова Татьяна Владимировна – главный специалист управления образования; 

Пахомова Наталья Николаевна – председатель Ленинск-Кузнецкой городской организа-

ции профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации; 

Самойлова Алла Викторовна – методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Шибеко Светлана Геннадьевна – воспитатель МАДОУ № 2, победитель муниципального 

этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» – 2023. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  3 

к приказу управления образования  

             от 04.10.2023 № 551 


		2023-10-18T16:29:31+0700
	Евстифеева Татьяна Валентиновна




